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Tak for jeres deltagelse ved 

prøveprædikenen den 1. oktober. 

Jonas Hoeck blev valgt af jer, 

efterfølgende har vi udfærdiget en 

ansættelseskontrakt. 
 

Jonas skal før han kan begynde som 

vores nye præst til en bispeeksamen og 

efterfølgende ordination i Haderslev 

domkirke. 
 

Ordinationen finder sted, lørdag den 3. 

januar kl. 11.00 i Haderslev. 

Allerede søndag den 4. januar indsættes 

Jonas Hoeck i Balle Valgmenighed ved 

en højtidelighed om eftermiddagen. 
 

Vi glæder os til samarbejdet, vi glæder 

os til at have en præst der kan hjælpe os 

med at sætte gang i flere aktiviteter, 

især børnene og de unge har vi forsømt 

de senere år. 
 

Det er dejligt, at friskolen kommer den 

19.december til juleafslutning i kirken. 

Vi ønsker bare at kirken kan blive brugt 

så meget som overhovedet muligt. 
 

Vi har nogle fantastiske rammer i vores 

smukke kirke, de kan og skal bruges 

noget mere. 
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Vi synes det er besværligt, men vi skal overholde reglerne, derfor bedes alle 

medlemmer indbetale 100 kr som er medlemsbidraget. Beløbet 

skal betales hvert år, så I kan nå det endnu. 

Indbetales på konto: 9570-13667829 

Det I betaler kvartalsvis hedder, aftale om løbende betaling. 

 

Vi går nu ind i adventstiden med alt hvad det indebærer af hygge 

og samvær, gudstjenester og julekoncerter. 

Her i Balle har vi gudstjeneste de første to søndage og en julekoncert den 

10.december. 

Vi bliver stadig hjulpet godt af Søren Mathiesen, Erik Ransby og Mary Holm-Larsen, 

stor tak til de tre.  

 

Fra bestyrelsen i Balle Valgmenighed ønsker vi alle en glædelig jul og et godt nytår! 

Tak for opbakningen og jeres positive deltagelse. 

- Else Sandahl Pedersen 

 

 

 

ADVENTSKONCERT 

10. dec. Kl 19.00 

GIVE EGNSKOR 
Orgel/klaver: Regina Madsen 

Dirigent: Ingeborg Noe 
 

50 kr. Incl. gløgg og brunkager 
 
 

 



Et kald, som jeg er blevet  

moden til at følge 

  

Mit navn er Jonas M. Hoeck, og jeg er efter min prøveprædiken blevet valgt til 

at blive jeres nye præst. Det sætter jeg stor pris på, og jeg vil gerne takke de 45 

af jer, der stemte på mig. Jeg vil gøre mit bedste for at leve op til jeres tillid. 

Jeg har en ph.d. i litteraturvidenskab og mere end otte års undervisnings-

erfaring fra universitet og højskole. Ved siden af mit arbejde som underviser 



og forsker har jeg skrevet for forskellige medier og holdt foredrag i mange 

sammenhænge. I år holder jeg særligt mange foredrag om den tyske forfatter 

Thomas Mann, da 2025 markerer hans 150-års jubilæum. 

Hvis man undrer sig over, at en litterat ønsker at blive præst, kan jeg forsikre, 

at det ikke er en pludselig idé. Jeg har været troende hele mit liv og er kommet 

meget i kirken. Mit første job var som kirkesanger, da jeg var 12 år, så arbejdet 

hos jer bliver faktisk ikke mit første job i kirkeligt regi. I virkeligheden har jeg 

altid overvejet, om jeg skulle blive præst, men da jeg var yngre, turde jeg ikke 

følge det kald og søgte derfor aldrig ind på teologistudiet. 

I dag ved jeg dog, at den frygt, jeg havde dengang, byggede på falske 

forestillinger om, hvad det vil sige at studere teologi og være præst. For at 

kompensere for min manglende teologiske uddannelse har jeg derfor tænkt 

mig at søge ind på teologistudiet og benytte den såkaldte §1a-ordning, som 

giver mulighed for at tage en merituddannelse på cirka tre år. 

Som præst hos jer vil jeg især fokusere på tre ting. For det første ønsker jeg at 

holde prædikener, som er nærværende og meningsgivende. Jeg mener, at en 

præst skal tale til menigheden på en måde, så man føler, at ordene giver 

mening og kan bruges i hverdagen. For det andet vil jeg gerne, sammen med 

menighedens frivillige, være med til at opdatere kirken, så den bliver mere 

indbydende og klar til at tage imod nye generationer. Der er en hjemmeside,  

som jeg gerne vil samarbejde om at opdatere, sociale medier, der skal 

aktiveres, og der skal laves aktiviteter, som især yngre mennesker og 

børnefamilier kan finde interessante. For det tredje ønsker jeg at være med til 

at starte en kirkehøjskole, som kan gøre kirken til et samlingspunkt for 



mennesker, der interesserer sig for ånd og kultur. Tro handler ikke kun om at 

bede til Gud – særligt i en grundtvigsk valgmenighed skal troen også sættes i 

relation til det kulturelle og levede liv. 

Alt i alt glæder jeg mig meget til at møde jer alle og tale med jer. Jeg håber, at 

vi sammen kan være med til at gøre kirken til et levende mødested, som også 

tiltrækker nye medlemmer. Som jeg ser det, er man heldig at have en 

institution som kirken i Balle, og det bør alle, der bor i lokalområdet, støtte op 

om og værne om. Et lokalsamfund fungerer kun, hvis der findes sammenhold 

og et fælles ønske om at støtte op om fællesskabet og de fælles institutioner. 

- Jonas M. Hoeck 

 

 
 

A FSTEMNINGSARRANGEMENT  

i Balle forsamlingshus, tirsdag den 10. februar kl. 19.00.  

 

Vi skal i år høre folketingsmedlem og 

formand for Sydslesvigudvalget, Benny 

Engelbrecht fortælle om situationen i 

grænselandet. Tyskland og Eurapa.  

Entré 100 kr. incl. kaffe og brød.  

Tilmelding til Kirsten Rykind fra 

Grænseforeningen, eller til Else Sandahl 

Pedersen. 
 

 



 
 

 

KONFIRMANDUDFLUGT 
 

 

Vores tre konfirmander, har været  

med konfirmandholdet fra Bredsten  

på udflugt til Flensborg. 
 

Første stop på turen var i Harreslev, hvor sognepræst Susanne Bøll fortalte 

om at være dansker i udlandet, eleverne 

hørte om kirken og kirkens betydning for 

udlandsdanskere. 

Herefter kørte bussen til Flensborg, hvor 

eleverne gik en tur i centrum og spiste 

frokost. 

Sognepræst i Bredsten Mette Rousing 

Bjerrum fortalte om Helligåndskirken., som 

er en dansk kirke midt på strøget i 

Flensborg. 

På vejen hjem fik de unge mennesker 

mulighed for at handle ved grænsen. 

Det var en rigtig god tur for vores 

konfirmander og en god mulighed for 

Jonas Hoeck til at lære konfirmanderne bedre at kende. 

Tak til Bredsten menighedsråd for tilbuddet om at deltage. 

- Else 

 

 
 

LÆSEKREDS 

 
18/2 og 7/5 2026  

kl. 19.00 

 
 

  



GUDSTJENESTER – ARRANGEMENTER 
 

 

30 nov 10.00 1. s. i advent SM Gudstjeneste 

7 dec 10.00 2. s. i advent SM Gudstjeneste 

10 dec 19.00   Adventskoncert 

14 dec - 3. s. i advent ingen  

21 dec - 4. s. i advent ingen  

24 dec 15.00 Juleaftensdag SM Julegudstjeneste 

25 dec 10.00 Juledag MH-L Gudstjeneste 

26 dec - 2. juledag ingen  

28 dec - Sø. ml. jul og nytår ingen  

1 jan 15.00 Nytårsdag ER 1) 

3 jan 11.00   Ordination i Haderslev Domkirke 2) 

4 jan  S. e. nytår  Indsættelse af Jonas Hoeck 3) 

11 jan - 1. s. e. H3K ingen  

18 jan 10.00 2. s. e. H3K JH  

25 jan - 3. s. e. H3K   

1 feb 10.00 Septuagesima JH  

8 feb  Sexagesima ingen  

10 feb 19.00   Afstemningsarr. i Forsamlingshuset 

15 feb 10.00 Fastelavn JH  

18 feb 19.00   Læsekreds 

22 feb - 1. s. i fasten ingen  

1 mar 10.00 2. s. i fasten JH  

8 mar - 3. s. i fasten ingen  

15 mar 10.00 4. s. i fasten JH  

29 mar 10.00 Palmesøndag JH  
 

Evt. ændringer annonceres på Facebook og på hjemmesiden www.balle-valgmenighed.dk 
JH = Jonas Hoeck 

MH-L = Mary Holm-Larsen., SM = Søren Mathiesen, ER = Erik Ransby 

CB = Carsten Bo Assenholt  

1) NB Vi mødes i kirkehuset og ønsker hinanden godt nytår med et glas bobler og 

kransekage. 

2) NB Vi arrangerer samkørsel til ordinationen i Haderslev den 3. januar, 

henvendelse til Else.  

3) NB Den 4. januar samles vi til hyggeligt samvær, hvor vi byder Jonas velkommen 

til Balle. Vi serverer suppe og lagkage. Tilmelding til Kirstine Christensen eller Else 
Sandahl Pedersen. 

http://www.balle-valgmenighed.dk/

